

## سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه‌نگاراز خلق معجزه تا  
خوش خیالی صرف

این اظهارنظر که صنعت نفت حتی توان کسب سهمیه آسیایی را در پایان فصل بیست و سوم فوتبال کشور هم دارد، ادعایی بیش از حد خوشبینانه است اما عبدالله ویسی امید دارد با همین حربه‌ها و تهییج شاگردانش، «آبادان-برزلیته» را در فصل جدید لیگ از درسره‌های بزرگ فصل گذشته اش به کلی مصون نگه دارد.

ابقای صنعت نفت در لیگ برتر در حالی که این تیم پرطرفدار آبادانی در فاصله فقط هشت هفته تا پایان لیگ بیست و دوم در دره ماقبل آخر جدول جای داشت و از تیم یک رده بالاتر از خود (مس کرمان) ۸ امتیاز کمتر اندوخته بود و دیدارهای بس دشواری را هم باید انجام می‌داد، کم از یک معجزه نبود اما ویسی که به طور اضطراری جانشین اودارد تاواریس، سرمربی ناکام و برزلی این تیم شده و به چهارمین سرمربی آبادانی‌ها در آن فصل تبدیل گشته بود، این کار ویژه را انجام داد. او البته با مدد مس کرمان که ضعیف‌ترین نتایج ممکن را گرفت و با ۲ امتیاز برتری بر فرزند حسین‌خانی و شاگردانش در لیگ برتر ماندنی شد، آبادانی‌ها را به برپایی جشنی در سطح خیابان‌ها و داشت که معمولاً فقط از هواداران تیم قهرمان لیگ انتظار آن می‌رود.

با این حال نگه داشتن نفتی‌ها در لیگ برتر کوچکترین دردسر بزرگی بود که ویسی امسال در آبادان تجربه کرده است. کل اعضای هیأت مدیره صنعت نفت بر سر برخی اختلافات داخلی و البته به نشانه اعتراض به عدم حمایت مسئولان امر از تیم اول شهر آبادان در پایان لیگ از سمت‌های خود استعفا دادند و در مدتی که آنها کم پیدا بودند، ویسی تکلیف خود را نمی‌دانست و نمی‌توانست با فرد مسئولی صحبت کند و وعدهی بپندد و بر اساس آن کارهای تدارکاتی را برای فصل بعدی شروع کند. وقتی هم که تعدادی از مدیران مستعفی برگشتند و برخی مسئولان تازه به آنها اضافه شدند، دست‌های ویسی همچنان بسته بود زیرا پول کافی باز عراقی را طی ۱۲ روز اخیر جذب کرده ولی صنعت نفت کاملاً مجبور بوده در ایام «پیش‌فصل» با بودجه‌ای یاریگری و اقدام به تشکیل تیم کند که بیشتر شبیه به سرمایه‌های صوری است و پولی است که اولاً معلوم نیست کی به دست سران این باشگاه می‌رسد و وقتی هم که می‌رسد، چه میزان کمتر از بودجه‌ای است که راجع به آن صحبت و توافق کلامی شده است. وزارت نفت که بر اساس ارتباطات موجود، مالک و حامی صنعت نفت و هر تیم دیگر نفتی چه در خوزستان و چه یکی، دو استان مجاور به حساب می‌آید، به رسم سال‌های اخیر از حمایتی تام و تمام و پشتیبانی مالی حتی ۵۰ درصدی و مشخص و محرز این تیم‌ها خودداری می‌کند و اگر هم این طبق مصوبات سال‌های اخیر این وزارتخانه و منع تیمداری حرفه‌ای توسط وزارتخانه‌ها و صاحبان صنایع باشد، مشخص نیست چرا یک قطع ارتباط کامل بین این نهادها و تیم‌ها صورت نمی‌گیرد تا طبق آن یا رومی روم، به شرایط صنعت نفت و نظایر این تیم مسئولی گردد و آنها دائماً روی هوا نیاشند و تکلیف و وضعیت مالی خود را به طور شفاف بدانند. گرداندن چنین تیمی در فصل تازه و کسب نتیجه با آن و البته

اخذ سهمیه آسیایی به معجزه‌های بس بزرگتر از فصل پیش نیازمند است و اگر ویسی هنوز به این واقعیت پی نبرده باشد، بسیار کم طول خواهد کشید تا در جریان مسابقات لیگ بیست و سوم و در همان هفته‌های نخست این حقیقت را با همه تلخی‌های فراوان آن حس و لمس کند. اگر در آن تاریخ هم این مربی یا به فرار نگذارد و همچنان در آبادان بماند، او را می‌توان به حق خوش خیال‌ترین مربی سال‌های معاصر فوتبال ایران هم توصیف کرد و این راه به القاب پر تعداد و طی دهه اخیر شامل «گواردیولای وطنی» (!) اضافه کرد.



## رودی گارسیا:

روی اوج باشید به عربستان نمی‌روید!

رودی گارسیا، سرمربی ناپولی، در گفت‌وگویی به پیشنهاد الهلال به اوسیمین واکنش نشان داد و گفت: «انتقال به عربستان برای ستاره‌هایی که در پایان دوران حرفه‌ای شان قرار دارند، قابل درک است. در این شرایط هیچ کس در جهان این پیشنهادات بزرگ را رد نمی‌کند. اما وقتی بازیکنی کاملاً بالغ هستی و بهترین فصل‌های خود را سپری می‌کنی، حتی به این پیشنهادات نگاه هم نمی‌کنی. با این حال، من اوسیمین نیستم و باید از خود و بپرسی.»



## مهدی تاج

ناظر حضور زنان در سیرجان

یکی از بازی‌هایی که حضور زنان تماشاگر در آن قطعی شده میان گل‌گهر و فولاد در سیرجان برگزار می‌شود. این قضیه باعث شده تا مهدی تاج تصمیم بگیرد با سفر به شهرستان سیرجان ضمن تماشای بازی گل‌گهر و فولاد بر پروسه ورود زنان به ورزشگاه نظارت کند. رئیس فدراسیون فوتبال شخصاً پیگیری ورود زنان به همه ورزشگاه‌های ایران است و امید دارد در ورزشگاه‌های دیگر نیز امکان حضور زنان با آماده شدن زیرساخت‌ها فراهم شود.



## علی چینی:

مدیران به راحتی دروغ می‌گویند

مربی سابق استقلال در مصاحبه‌ای گفت: «تیم‌های دیگر پول زیرمیزی به بازیکنان خود می‌دهند اما فقط قانون سقف قرارداد برای استقلال است. به طور حتم اگر نهادهای بازرسی به این موضوع رسیدگی کنند خیلی از حقایق مشخص خواهد شد. دروغ گفتن در فوتبال ایران باب شده و مدیران فوتبال ما به راحتی دروغ می‌گویند، برای اقرار از سقف قرارداد واقعیت‌ها را پنهان می‌کنند.»

## 2001

سازمان لیگ  
۵۶ میلیارد تومان  
طلبکار شد

حسین آل اسحاق، مشاور حقوقی سازمان لیگ فوتبال در خصوص اینکه اخیراً مطالبی مطرح شده مبنی بر اینکه در حوزه تبلیغات محیطی برخی شرکت‌ها که سابقه مراوده و اختلاف با سازمان لیگ را داشته‌اند دوباره پیشنهادهای ارائه کرده‌اند، اظهار داشت: «بله خوشبختانه کمیته بازاریابی سازمان لیگ با تلاش همه عزیزان و مدیران این سازمان موفق به ساماندهی حوزه درآمدزایی فوتبال شده است و در حال ترسیم چشم‌انداز ۵ ساله آینده حوزه تبلیغات است. خیلی از شرکت‌های معتبر و خوشنام تمایل پیدا کرده‌اند تا با سازمان لیگ در حوزه تبلیغات همکاری کنند. از جمله شرکت‌هایی که قبلاً مراوداتی داشته‌اند و اکنون نیز اختلافی در مورد پرداخت قرارداد داشته‌اند.»

مشاور حقوقی سازمان لیگ تصریح کرد: «شرکت ایران نوین کپس نیز یکی از این شرکت‌ها بود که در سال‌های گذشته مسئولیت تبلیغات محیطی فوتبال را برعهده داشت اما در خصوص پرداخت‌ها دچار مشکل شده بود. این اختلاف‌ها منتج به تشکیل هیأت داوری شد و بر اساس رای صادره شرکت مذکور محکوم به پرداخت حدود ۵۴ میلیارد تومان از سال ۱۳۹۶ شده است که بخشی از این مبلغ را پرداخت کرده و بخشی دیگر باقی مانده که با احتساب تأخیر در پرداخت از سوی بخش حقوقی سازمان لیگ در حال پیگیری است. بدیهی است شرکت مذکور پس از تسویه حساب با این سازمان می‌تواند در مزایده‌های تبلیغات محیطی در سنوات آتی شرکت کند.»

## گزارش یک

ایمان گودرزی  
خبرنگار

از زمانی که اساسنامه جدید برای نقل و انتقالات لیگ برتر تعریف شد، بسیاری از باشگاه‌ها ناراضیاتی و موضوع جدی‌تری خود را نسبت به قانون جدید نشان دادند. این اساسنامه بندهای مختلفی داشت و بسیاری از آنها با ابهامات زیادی روبرو بودند. همین ناراضیاتی باعث شد که کارگروه ناظر بر دستورالعمل‌های قراردادهای ورزشی بار دیگر از طریق سازمان لیگ نسبت به نشر جدیدترین قوانین برای فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ اقدام کند. دستورالعملی که پس از برپایی جلسات کارگروه ناظر بر قراردادهای پنجره نقل و انتقالات فوتبال ایران و با حضور افرادی همچون علی خطیر مشاور عالی رئیس فدراسیون فوتبال و مدیرعامل باشگاه استقلال، هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه تراکتور، جمشید نورشوق رئیس کمیته تعیین وضعیت بازیکنان و مصطفی زارعی رئیس کمیته اخذ مجوز باشگاهی تهیه، تصویب و سپس ویرایش شده است.

اینکه کارگزاران نشان دادند که این

قوانین قابل تغییر است نکته بسیار مثبتی است اما سؤال زمانی به وجود می‌آید که چرا این تغییر قانون حالا تنها به نفع یک تیم شده است؟ آن هم تیمی که در تیم ناظر این قانون یک نماینده دارد!

## ایرانیان خارجی لیگ ایران!

ماجرای این قرار است که سازمان لیگ فوتبال ایران حدود یک ماه قبل در مقررات جدید خود اعلام کرد هر باشگاه امکان جذب ۵+۱ بازیکن خارجی را خواهد داشت، مشروط به اینکه بازیکنان لژیونر نیز در این لیست قرار بگیرند: «بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ‌های خارجی که انتقال آنها توسط سامانه بین‌المللی TMS صورت می‌گیرد، در صورت پیوستن به باشگاه‌های داخلی به‌عنوان سهمیه خارجی کشور مبدأ تلقی می‌شوند.» استفاده از عبارت «سهمیه خارجی کشور مبدأ» به منزله آن است که هر کدام از بازیکنان شاغل در کشورهای خارجی در صورتی که به لیگ ایران بیایند، مشمول قوانین خرید بازیکن خارجی خواهند شد و به عبارتی اگر بازیکنی از لیگ‌های آسیایی بیاید، سهمیه این قاره محسوب می‌شود و در غیر این صورت غیرآسیایی خواهد بود. در بخش بعدی این قانون آمده تیم در تمام بازیکنان خارجی (از جمله لژیونرها) شامل مقررات دو سال پیش بازیکنان خارجی می‌شوند.

اکنون اما در بند دوم این مصوبات پس از بازنویسی اشاره شده است: «با توجه به استعلام از دیپارتمان بین‌المللی فدراسیون فوتبال و پاسخ این دیپارتمان مقرر شد بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ‌های پایین‌تر از لیگ برتر کشور مبدأ که قصد حضور در مسابقات «لیگ برتر و لیگ دسته یک» کشور را دارند، مشمول بند ۲۳ دستورالعمل ناظر به انعقاد قراردادهای نمی‌شوند.» تغییر یکباره و غیرمنتظره سازمان لیگ فوتبال، شاید در نگاه اول و رهگذری به سود تمام باشگاه‌های لیگ برتری باشد اما دواي درد باشگاه تراکتور شد تا این باشگاه تیریزی بتواند در فاصله چند روز مانده به شروع فصل جدید لیگ برتر، بازیکن مورد توجه خود که مدت‌ها است با این تیم تمرین می‌کند را به طور رسمی و قانونی به خدمت گیرد، آن هم در حالی که سایه حذف به یکباره سهمیه زیر ۲۵ سال، کاهش یک نفر از لیست بزرگسالان، محدودیت عجیب برای بازیکنان امید و جوانان، سقف بودجه ۳۲۵ میلیاردی و سایر موارد مهمتر همچنان بر سر باشگاه‌های لیگ برتری سنگینی می‌کند و فکری به حال هیچ‌کدام از آنها برای هیچ‌یک از باشگاه‌های لیگ برتری نشده است.

## همه چیز به نفع تراکتور

حالا همه این دعوایها بر سر چه کسی است؟ «محمد نادری» دفاع چپ

فوتبال ایران که فصل گذشته در تیم آلتای اسپور ترکیه در لیگ دسته اول این کشور توب می‌زد و فقط در صورتی می‌توانست به فوتبال ایران بازگردد که فصل گذشته هشت بازی در سطح اول فوتبال یا جام حذفی کشور ترکیه انجام داده باشد و در غیر این صورت پیوستن وی نه فقط به تراکتور، بلکه به هر تیم ایرانی دیگری کان‌لم‌یکن تلقی می‌شود. آن هم یک بازیکن ایرانی شاغل در خارج از کشور که در کمال تعجب جزو سهمیه خارجی به شمار می‌رود اما با یک بازنویسی عجیب که موجب اعتراض ۱۵ باشگاه لیگ برتری شده، بدون مشکل به تراکتور پیوست تا طرفین به خواسته خود برسند.

تغییر بند مربوط به رضایتنامه  
برای رد گم کنی!

البته بند سوم قوانین سازمان لیگ پس از بازنویسی می‌گوید: «با توجه به بررسی‌های انجام شده و استعلام از دیپارتمان صدور مجوز حرفه‌ای، بر اساس استانداردهای مالی مبلغ رضایتنامه بازیکنان به تناسب مدت زمان قرارداد بازیکنان و باشگاه مقصد یا مدت زمان سالانه قرارداد تقسیم و «مستهلک» شود و سالانه از سقف بودجه آن باشگاه به تناسب مدت زمان قرارداد کسر خواهد شد.»

اگر به یازدهم خردادماه برگردیم خوب به خاطر می‌آوریم که در ابلاغیه سقف بودجه باشگاه‌های لیگ



## تغییری نادر برای قوانینی نادر در اساسنامه سازمان لیگ

## همه برای یکی، یکی برای همه!

برتر بزرگسالان هیچ‌گونه صحبت و اشاره‌ای به رقم رضایتنامه مطرح نشده بود و سقف بودجه صرفاً به حق الزحمه خلاصه می‌شد. اما با این رضایتنامه که یک موضوع داخلی بین دو باشگاه است نیز به این بخشنامه اضافه شد. البته مستهلک شدن رقم رضایتنامه در سال‌های قرارداد بین بازیکن و باشگاه نیز عجایب جدیدی از سوی سازمان لیگ و این کارگروه است. بدین صورت که چنانچه یک باشگاه رقمی را بابت رضایتنامه یک بازیکن به باشگاه مقابل پرداخت می‌کند، آن پول بر سال‌های قرارداد بازیکن با تیم جدید تقسیم می‌شود. البته این قانون هم من درآوردی است چرا که اگر قرار بود این اتفاق بیفتد، نحوه پرداخت پول رضایتنامه بازیکن هم باید قسط بندی می‌شد.

در آن صورت یک باشگاه می‌توانست پس از پرداخت مبلغ هنگفت رضایتنامه بازیکن مورد نیاز خود به باشگاه مقابل، آن مبلغ را بر اساس قرارداد طی چند سال به باشگاه مبدأ پرداخت کند تا هر سال قانون بتواند با توجه به فیربلی مالی همه چیز را بررسی کند اما در قانون جدیدالورود به فوتبال ایران، مبلغ رضایتنامه تمام و کمال و به صورت یکجا پرداخت می‌شود، اما در عین حال این رقم به چند سال تسهیم خواهد شد که با عقل هم جور در نمی‌آید.

عنوان متولی بانوان از هیچ حمایتی دریغ نمی‌کنیم. همانطور که می‌دانید فوتسال زنان ایران نیاز به تغییر نسل دارد و با توجه به شرایط به وجود آمده و تعویق ۹۰ روزه مسابقات داخل سالن آسیا، به نظر می‌رسد که بهترین فرصت برای زمینه‌سازی در راستای تغییر نسل تیم ایجاد شده است.»

داخل سالن آسیا آماده کنند. اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال بانوان از ۱۸ مرداد ماه در کمپ تیم‌های ملی ایران برگزار می‌شود که این اردو با حضور بازیکنان جوان و با تجربه برگزار خواهد شد. کادر فنی بر این باور است تا با تغییر نسل شرایط ویژه و بهتری برای این تیم فراهم کند. ما نیز به

فوتسال زنان در نظر گرفته نشده است گفت: «با توجه به اینکه مسابقاتی از سوی AFC و یا شورای المپیک آسیا برای فوتسال بانوان مطرح نشده بود، طبیعتاً اردوی تدارکاتی هم برای این تیم در نظر گرفته نشد. همانطور که اعلام کردم طبق سیاست‌ها و شرایط موجود اقتصادی، زمانی اردوهای

تدارکاتی برگزار می‌شود که تورنمنت یا مسابقه‌ای پیش رو باشد. این رقابت‌ها از ۲۴ فوریه تا ۶ مارس ۲۰۲۴ (۵ تا ۱۶ اسفند ۱۴۰۲) برگزار خواهد شد. بدون تردید باتوجه به فرصت زمانی ایجاد شده، بانوان فوتسال ایران تقریباً بیش از ۶ ماه فرصت دارند تا بتوانند خود را برای حضور در مسابقات

می‌شود اعتراض کردند اما حالا مریم منظمی، نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال در جدیدترین اظهارنظر خود نسبت به این حواشی واکنش نشان داده است. منظمی در صحبت با سایت فدراسیون فوتبال در خصوص اینکه چرا در طول ماه‌های گذشته اردویی برای تیم ملی

بعد از پنج ماه بلا تکلیفی تیم ملی فوتسال زنان، هفته گذشته بالاخره لیست ۲۵ نفره از بازیکنان برای دعوت به اردوی تیم ملی فوتسال، در سایت فدراسیون منتشر شد. طی این مدت، برخی از ستاره‌های فوتسال زنان نسبت به اینکه در برگزاری اردوهای این تیم، وقفه‌های بلندمدت ایجاد

## بلا تکلیفی تیم ملی فوتسال بانوان به پایان رسید

## پاسخ مهم نایب رئیس زنان به انتقادات

## سوره روز